Matth. xi, 27. ⁵⁴ Isa. ix, 6. ⁵⁵ Cap. xix, vers. 11.

(62) Ἀρτι. Deest in textu Huetii, sed legitur in codd. Bodleiano et Barberino.

(63) Ἀποκρύψουν. Sic codex Bodleianus; Huetius in textu, ἀποκρύπτου.

ἀράτου Θεοῦ· καὶ ταῦτα μὲν, ἵνα συμπεριφέρμενοι Ᾱ δεbet, cor Dei esse ejus eam vim quā intelligētiā efficiat et universa disponat; sermonem 46 vero illud esse, quod, quā in illo sunt corde, renuntiet. Quis vero Patris consilium his qui inter mortales digni exstiterint, quique horum naturam superaverint, renuntiat, nisi Servator? Forte autem non frustra possum est, eructavit, cum hujus verbi vice alia innumera dici potuissent, nimirum proposit, vel protulit cor meum sermonem bonum; loculum est cor meum sermonem bonum. Sed vide ne forte quemadmodum alicuius flatus occulti progressus in apertum est ructus eructantis, tanquam per hunc respirantis, ita veritatis speculations non continens Pater eructet, faciatque harum figurās in sermone, qui etiam hanc ob causam vocetur⁶⁹

β invenit. Et hæc quidem, ut illud: Eructarit cor meum sermonem bonum, dici a Patre intelligentius, multorum intelligentiæ adhaerentes. Quibus tamen non statim cedendum, perinde ac constet Deum hæc enuntiare. Quare enim non Propheta ille loquatur plenus Spiritu sancto, et proferat sermonem bonum pertinente ad prophetiam de Christo, continere ipsum non valens, scilicet: Eructarit cor meum sermonem bonum, dico ego opera mea regi: lingua mea calamus scribæ reluciter sribentis: Speciosus forma præ filii hominum⁷⁰: postea ad ipsum Christum: Diffusa est gratia in labiis tuis⁷¹? Si enim hæc Pater loquebatur, quomodo bis verbis: Diffusa est gratia in labiis tuis, additum est illud: Propterea benedixit te

γ Deus in æternum⁷²; et post pauca: Propter hoc unxit te Deus tuus oleo exultationis præ participibus tuis⁷³? Verum illud objicit aliquis (volens hæc psalmi verba a Patre enuntiari): Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam, et obliuiscere populum tuum, et domum patris⁷⁴, et dicat Prophetam non suis dicturum ad Ecclesiam, Audi, filia. At ex aliis psalmis difficile non fuerit ostendere personarum plerumque fieri immutaciones, ut ab eo loco, Audi, filia, possit Pater loqui. Jam indagantibus nobis vim sermonis, adjungendum est etiam hoc: Sermone Dei cœli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum⁷⁵, quæ quidam existimant de Servatore et Spiritu sancto posita esse, cum etiam hunc sensum habere possint, cœlos Dei ratione firmatos suis, non secus ac dicimus dominum aedicatam suis ratione illa quæ est ars fabricandarum adiūcium, navim compactam suis ratione illa quæ est ars fabricandarum navium, sic etiam dicentes, cœlos Dei ratione 47 firmatos suis, qui divinius corpus assequuntur, quod etiam propter hoc firmamentum vocatur, non habens quamplurimum fluxus, eamque facilitatem fluendi quam